
 
Minis tero de l l ’ is truz ione,  de l l ’univers i tà e  de l la r icerca 

Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa” 
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano 

Scuola Primaria “A. Scarpa” – Via Clericetti, 22  - Tel: 02 88444411 - Fax: 02 88444414 
Scuola Primaria “E. Morante” – Via T. Pini, 3  - Tel: 02 88444825 - Fax: 02 88450911 

Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” – Via Pasc al, 35 : 02 88454237 - Fax: 02 88454241 
e-mail: segreteria@icscarpa.gov.it – pec: miic8d3009@pec.istruzione.it    
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

                                                                                         
  Milano, 31.08.2017 

Prot. n.  1661/2017 
- All'Albo 
- Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIA LE di cui ai 
commi da 126 a 130 dell'art. 1- Legge n. 107 del 13  luglio 2015 
                                                     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visti  i commi da 126 a 130 dell'art.1 - Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
Visto il decreto prot. n. 2876/A19 del 20.11.2015 di costituzione del Comitato di 
Valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129 dell'art.1 - Legge 
n. 107 del 13 luglio 2015; 
Vista la nota prot. n. 14433 del 7.07.2017, con la quale la Direzione Generale MIUR - 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali- ha disposto l'assegnazione all'Istituto Comprensivo "A. Scarpa" della risorsa 
finalizzata di Euro 23.854,91 (ventitremilaottocentocinquantaquattro/21) per la 
valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l'a.s. 2016/17; 
Vista la circolare prot. n. 1714/2017 del 17.05.2017 con la quale sono stati pubblicati i 
criteri per la valorizzazione dei docenti e l'accesso al fondo di cui all'art.1, commi 126,127 
e 128 L.107/2015, deliberati dal Comitato di Valutazione in data  8.05.2017; 
Vista  la circolare interna n. 51 del 27.05.2016 con cui si richiedeva ai docenti la 
compilazione  di una scheda di raccolta dati per la valorizzazione del merito; 
Considerato che 41 docenti sui 111 aventi  diritto, pari al 36,93%, hanno presentato la 
scheda di autovalutazione richiesta;  
Considerati gli esiti della procedura di partecipazione al procedimento valutativo; 
Vista la già citata nota MIUR prot. n. 114433 del 7.07..2017 in cui viene comunicata la 
disposizione dell'assegnazione della quota dell'80% della risorsa complessiva spettante, in 
attesa dell'esito dei giudizi pendenti dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale; 
 

limitatamente e con riferimento all'anno scolastico 2016/17, 
 

DISPONE 
 

l'assegnazione del bonus premiale a 19 docenti (14 della scuola primaria e 5 della 
secondaria di I grado)  su un totale di 111 docenti in organico di ruolo, corrispondente ad 
una percentuale del 17,1%, secondo l'applicazione dei criteri deliberati dal Comitato di 
Valutazione. 
Pertanto la distribuzione dell'importo assegnato è rapportata alle percentuali delle 
evidenze come da  tabella seguente: 
Percentuale evidenze 
raggiunte 

N. docenti Importo lordo del bonus pro capite 
(100/100) 

45% 19 €    1255,48 
 

L'assegnazione del bonus, con adeguata motivazione, sarà comunicata a ciascun docente 
individuato. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                               
                                                                                                           Cristina Gatti   
                                              (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 d.lgs 39/1993 


